ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 414, DE 11 DE JULHO DE 2016.

“Designa Comissão para avaliação de veículo”.

O Secretário Municipal de Administração de Alto Araguaia, Estado de Mato
Grosso, JOSÉ FABIANO DIAS DE SOUZA, no uso de suas atribuições, e,

Considerando a Solicitação protocolada com o nº 602/2016, pelo Senhor

Custódio Gomes Borges, requerendo o reembolso no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais) referente a aquisição do veículo Fiat Uno Mille, do Lote 14 do Leilão
realizado pela Prefeitura Municipal, tendo em vista a não regularização dos documentos do
veículo.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear comissão composta pelos Servidores JOSE JACINTO

FILHO, BENEDITO LUZIANO DE SOUZA e AUGOSTINHO JUSTINO DE SOUZA, para
avaliarem o veículo Fiat Uno Mille, adquirido pelo Senhor Custódio Gomes Borges, através
do lote 14 do Leilão realizado pelo Poder Executivo Municipal, no valor de R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais).

 Art. 2° A comissão deverá emitir um laudo acerca das condições em que o

veículo se encontra por ocasião de sua devolução, bem como se realmente se trata do veículo
que compõe o rol daqueles que foram doados pela Receita Federal e leiloados pelo município.

Art. 3º Fica determinado o prazo de 03 (três) dias para a avaliação e emissão

do laudo em conformidade com o disposto nesta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia, 11 de julho de 2016.

JOSE FABIANO DIAS DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração